2
[image: Описание: Описание: Gerb_IvReg_small_bw_line]
КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЗАГС (КОМИТЕТ ЗАГС)

ПРИКАЗ

	от  _________ № ___
г. Иваново

	О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области ЗАГС от 02.11.2012 № 77 «О проведении конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы в комитете Ивановской области ЗАГС»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», указом Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2018 № 397 «Об утверждении единой методики проведения конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Российской Федерации и включение в кадровый резерв государственных органов», указом Губернатора Ивановской области от 20.12.2010 № 167-уг «О кадровом процессе в системе исполнительных органов государственной власти Ивановской области», п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ комитета Ивановской области ЗАГС от 02.11.2012 № 77 «О проведении конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы в комитете Ивановской области ЗАГС» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 приложения № 1 к приказу изложить в новой редакции:
«4. Конкурсная комиссия оценивает профессиональный уровень кандидатов на основании представленных ими документов и результатов конкурсных процедур.
Конкурсная комиссия осуществляет сравнение профессиональных уровней кандидатов, сопоставление их уровней профессионального образования, стажа гражданской службы или работы по специальности, направлению подготовки, а также их специальностей, направлений подготовки (укрупненных групп специальностей и направлений подготовки), квалификаций, полученных по результатам освоения дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки (в случае если квалификационными требованиями для замещения вакантной должности гражданской службы предусмотрены такие требования).».
1.2. В приложении № 2 к приказу:
1.2.1. В пункте 2.1 после слов «методов оценки» дополнить словами «профессионального уровня,».
1.2.2. В пункте 2.3 слова «специальности (направлению подготовки)» заменить словами «специальности, направлению подготовки (укрупненным группам специальностей и направлений подготовки), а также квалификации, полученной по результатам освоения дополнительной профессиональной программы профессиональной переподготовки».
1.2.3. Пункт 2.5 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]2.5. Методы оценки и соответствующие им конкурсные задания, сформированные должностным лицом, ответственным за кадровую работу и ведение кадрового делопроизводства, с участием подразделений, в которых учреждены вакантные должности гражданской службы, должны позволить оценить профессиональный уровень кандидатов в зависимости от областей и видов профессиональной служебной деятельности, такие профессиональные и личностные качества, как аналитическое мышление, командное взаимодействие, персональная эффективность, гибкость и готовность к изменениям,  – для всех кандидатов, а также лидерство и принятие управленческих решений – дополнительно для кандидатов, претендующих на замещение должностей гражданской службы категории «руководители» всех групп должностей и категории «специалисты» высшей, главной и ведущей групп должностей.
1.2.3. Абзац 3 подпункта «г» подпункта 3.1.1 пункта 3.1 изложить в новой редакции:
«копии документов об образовании и (или) о квалификации, а также по желанию гражданина копии документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные нотариально или кадровой службой по месту службы (работы);».
2. Отделу правового обеспечения и методической работы комитета Ивановской области ЗАГС обеспечить направление настоящего приказа на официальное опубликование в установленном порядке.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель комитета ЗАГС                                                            Н.И.Буракова

[bookmark: sub_1300]

image1.png